correspondente: 

I. Nas infrações leves, de 10 (dez) a 50 (cinqüenta) Unidades Fiscais do 
Município; 

II. Nas infrações graves de 51 (cinqüenta e uma) a 250 (duzentos e 
cinqüenta) Unidades Fiscais do Município; 

III. Nas infrações muito graves, de 251 (duzentos e cinqüenta e uma) a 
500 (quinhentas) Unidades Fiscais do Município; 

IV. Nas infrações gravíssimas, de 501 (quinhentas e uma) a 100.000 
(cem mil) Unidades Fiscais do Município. 

§ 2º O agente autuante, ao lavrar o auto de infração, indicará a multa 
prevista para a conduta, bem como, se for o caso, as demais sanções 
estabelecidas neste Código, observando: 

I. As circunstâncias atenuantes e agravantes;